MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

CÂMPUS TUBARÃO

RESOLUÇÃO Nº 009/2020/CCT, DE 27 DE AGOSTO DE 2020

Dispõe sobre a homologação do

resultado do processo eleitoral para

escolha das coordenadorias do

Câmpus Tubarão/IFSC.

 O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO IFSC – CÂMPUS TUBARÃO, atendendo a

Lei que cria os Institutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia - LEI 11.892/2008, de acordo

com as competências do Regimento Geral do Instituto Federal de Santa Catarina RESOLUÇÃO Nº

54/2010/CS e no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 21 do Regulamento

Interno do Colegiado;

Considerando as decisões da 3ª reunião ordinária do colegiado do Câmpus Tubarão, ocorrida no dia

27 de agosto de 2020;

 RESOLVE

 Art. 1º Homologar o resultado do Edital n° 002/2020 que dispõe sobre as eleições gerais

para coordenadorias do câmpus Tubarão, conforme anexo I.

Publique-se e

 Cumpra-se.

Aprovado conforme despacho no documento nº ___________________________

Henri Carlo Belan

Presidente do Colegiado do Câmpus Tubarão/IFSC
Portaria IFSC nº 1641 de 29/04/2020

Usuario
Texto
23292.028813/2020-23

ANEXO I

EDITAL 002/2020 DO IFSC CÂMPUS TUBARÃO

PROCESSO DE ESCOLHA DAS COORDENADORIAS DO CÂMPUS TUBARÃO.

RESULTADO FINAL

CARGOS COMISSIONADOS CANDIDATO(A) ELEITO(A)

Coordenadoria de Registro Acadêmico Augusto César Felisbino Garcia

Coordenadoria de Extensão e Relações Externas Thayse Gonçalves da Silva

Coordenadoria de Pesquisa, Pós-Graduação e

Inovação
Fernando Silvano Gonçalves

Coordenadoria Pedagógica Sandro Matias da Cunha

Coordenadoria do Núcleo de Educação a Distância Não houve inscrições

Coordenadoria do Curso Superior em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas
Alexssandro Cardoso Antunes

Coordenadoria do Curso Técnico em

Desenvolvimento de Sistemas
Willian Bolzan dos Santos

Coordenadoria dos Cursos Técnicos em

Administração
Gabriela Pelegrini Tiscoski

Coordenadoria dos Cursos Técnicos em

Eletrotécnica e Automação
Tiago Quartiero Pereira

Coordenadoria do Curso de Licenciatura em

Matemática
Não houve inscrições

Coordenadoria de Gestão de Pessoas Leonardo Cardoso Gomes

Coordenadoria de Compras, Materiais e Finanças Alexandre Rangel Simon Ferreira Ramos

Coordenadoria de Tecnologias da Informação e da

Comunicação

Felipe Natalino Cravo